PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

01 июля 2014г.

№ 258
 О создании условий для исполнения наказания в виде  обязательных работ на территории Волоконовского района

В соответствии  с  Федеральным Законом  от 28 декабря  2004 года     № 177-ФЗ «О  введении в  действие  положений Уголовного  кодекса Российской Федерации и Уголовно-исполнительного  кодекса  Российской Федерации о  наказании  в  виде  обязательных  работ», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации в части назначения наказания в виде обязательных работ», на основании ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, для создания условий на территории района по исполнению наказания в виде обязательных работ в администрациях городских и сельских поселений района, по согласованию с филиалом по Волоконовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Белгородской области (Рязанов В.А.),              п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Перечень администраций городских и сельских поселений, в которых будет использоваться  труд осужденных к обязательным работам на территории Волоконовского района (далее – Перечень, прилагается).

2. Определить  для отбывания наказания  следующие виды  обязательных  работ:

- благоустройство  территорий городских и сельских поселений района;

- текущий ремонт муниципальных зданий, сооружений и коммуникаций;
- погрузочно-разгрузочные работы;

- труд  по  обслуживанию  престарелых и  одиноких  граждан, не  требующий  специальной  квалификации.

3. Рекомендовать начальнику филиала по Волоконовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Белгородской области В.А. Рязанову довести до глав администраций поселений, указанных в Перечне, порядок использования труда осужденных к обязательным работам.

4. Главам администраций городских и сельских поселений, указанных в Перечне, своим распоряжением  определить  лиц, ответственных за  организацию труда  осужденных  к  обязательным  работам, учет  отработанного ими времени, своевременное предоставление в уголовно-исполнительную инспекцию информации об учете отработанного времени и допущенных нарушениях отбытия обязательных работ.

5. Считать утратившим силу постановление главы администрации района от 04.06.2012г. № 273 «О создании условий для исполнения  наказания в виде обязательных работ на территории Волоконовского района».

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить  на  заместителя руководителя аппарата главы администрации района – секретаря Совета безопасности района А.Е. Алексеева.
Глава администрации района

С. Бикетов
Утвержден
постановлением
главы администрации района от  ________________  2014г.
№ _____
Перечень

администраций городских и сельских поселений, в которых будет
использоваться  труд осужденных к обязательным работам
на территории Волоконовского района
1.   Администрация городского поселения «Поселок Волоконовка» (по согласованию)
2.   Администрация городского поселения «Поселок Пятницкое»  (по согласованию)
3.  Администрация Борисовского сельского  поселения (по согласованию)
4.  Администрация Волчье-Александровского сельского поселения (по согласованию)
5.  Администрация Голофеевского сельского поселения (по согласованию)
6.  Администрация Грушевского сельского поселения (по согласованию)
7.  Администрация Погромского сельского поселения (по согласованию)
8.  Администрация Покровского сельского поселения (по согласованию)
9.  Администрация Репьёвского сельского поселения (по согласованию)
10.  Администрация Староивановского сельского поселения (по согласованию)
11.  Администрация Тишанского сельского поселения (по согласованию)
12.  Администрация Фощеватовского сельского поселения (по согласованию)
13.  Администрация Шидловского сельского поселения (по согласованию)
14.  Администрация Ютановского сельского поселения (по согласованию)